
СООБЩЕНИЕ  

о принятых Советом директоров эмитента решениях 

  

1 . Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование эмитента Публичное акционерное общество «Газпром» 

1.2. Сокращенное      фирменное наименование 

эмитента 

ПАО «Газпром» 

1.3. Место нахождения эмитента Российская Федерация, г. Москва 

1.4. ОГРН эмитента 1027700070518 

1.5. ИНН эмитента 7736050003 

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный 
регистрирующим органом 

00028-А 

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой 
эмитентом для раскрытия информации 

www. gazprom.ru; 
www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934 

 
2. Содержание сообщения 

2.1. Кворум заседания Совета директоров ПАО «Газпром» и результаты голосования по вопросам о принятии решений: 
заочная форма проведения заседания, 11 из 11 избранных членов Совета директоров представили бюллетени для 
голосования, кворум имеется. 
Результаты голосования по вопросам  повестки дня: 
1. «Об инновационном развитии» - «За» - 11 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов. 
2. «Об утверждении на 2018 год интегрального ключевого показателя эффективности инновационной 

деятельности» - «За» - 11 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов. 
2.2. Содержание решений, принятых Советом директоров эмитента: 
      По вопросу  «Об инновационном развитии»:  
      Рассмотрев представленные материалы, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 
      Поручить Председателю Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллеру обеспечить: 
      1. Проведение сопоставления Обществом уровня своего технологического развития и текущих значений 
ключевых показателей эффективности с уровнем развития и показателями ведущих зарубежных компаний-
аналогов в соответствии с Методическими рекомендациями по сопоставлению уровня технологического 
развития и значений ключевых показателей эффективности акционерных обществ с государственным 
участием, государственных корпораций, государственных компаний и федеральных государственных 
унитарных предприятий с уровнем развития и показателями ведущих компаний-аналогов, одобренными 
Межведомственной рабочей группой по реализации приоритетов инновационного развития президиума Совета 
при Президенте Российской Федерации по модернизации экономики и инновационному развитию России 
(протокол от 19 сентября 2017 г. № 2). 
      2. Направление в Минэкономразвития России и федеральный орган исполнительной власти, 
осуществляющий координацию деятельности Общества: 
      - результатов сопоставления уровня технологического развития; 
      - предложений по корректировке программы инновационного развития и долгосрочной программы   
развития; 
      - предложений по составу и значениям интегрального ключевого показателя эффективности на 2019 год. 
      3. Представление материалов, указанных в пункте 2 настоящего решения, в срок до 1 ноября 2018 г.  
      По вопросу «Об утверждении на 2018 год интегрального ключевого показателя эффективности 
инновационной деятельности»: 
      Рассмотрев вопрос об утверждении на 2018 год интегрального ключевого показателя эффективности 
инновационной деятельности, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 
      Утвердить прилагаемый к решению Совета директоров интегральный ключевой показатель эффективности 
инновационной деятельности ПАО «Газпром» на 2018 год.  
2.3. Дата проведения заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором приняты соответствующие решения: 
25 июня 2018 г.  
2.4. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором приняты 

соответствующие решения: 26 июня 2018 г. № 1203. 
3. Подпись 

3.1. Член Правления, 

 начальник Департамента  ПАО «Газпром»  

(действующая на основании доверенности  

от  09.06.2018 № 01/04/04-426д)                                                                       _____________________Е.В. Михайлова 

 

3.2. Дата: 26 июня 2018 г.  

 

 М.П. 

 

http://gazprom.ru/
http://www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934

